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Tymczasowej Komiśji Rządzącej

Litwy Srodkowej F
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Komisja Polityczna Набу imdowej Powiatu Grodzieńskiego ni-

niejszym zakłada protest przeciwko proklamowaniu przez Tymczaso-

wą Komisję Hządzącą przynaleźności powiatu grodzieńskiego do te-

tytorjum wyborczego, na jakiś mają być przeprbwadzone wybory do
Zebraniś Ustawodawczego w Wilnie,nie zasięgając w tej mierze
opińji miejscowego społeczeństwa ani nie będąc militarnie lub po-
litycznię zwierzchnią tej ziemi władzą. Rada Ludowa, opiera swój
protest przedewszystkiem na nastroju ludności powiatu wyrażonym
w tylokrotnie stosowanych do Rządu Polskiego aktach przejawu woli
tej ludności, która żąda tylko jasnej i bezpośredniej inkorpo-
racji do Rzeczypospolitej Polskiej, tymbardziej,że objęcie powia-
tu naszego przez władze polskie odbyło się w krwawej walce

Armji Polskiej bezpośrednio z hordami bolszewickiemi, a nie w ja-

kiś inny spósób,zmuszający do tych czy innych pólitycznych aktów,

niepokrywających się bezpośrednio z wolą ludności.

Zakładając ten uroczysty protest jednocześnie komunikujemy

jego treść Rządowi Polskiemu dla poparcia jasnego stanowiska za-

jętego przez naszą ludność w sprawie inkorporacji powiata Gro-

dzieńskiego w granicę Rzeczypospolitej Polskiej. Frotest powyż-

szy jest wynikiem uchwały plenarnego posiedzenia Komisji Foli-

tycznej, odbytego w dniu 8 listopada 1920г. *

w imieniu

Komisji Folitycznej Polskiej Rady Ludowej Powiatu Urodzieńskie-
or -

elle$ -) J .„Oytarzyński, (·; Konst,ks.Czetwertyński
43 A.Laboklicki, (-) Dr .Aleksander Talhejm.
Wiceprezes Hady Ludowej
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Едплсдасда–Еушсдазотед nomlugl Rządzącej w:Wilnie zapowiada

wyborj do Sejmu wliehsklego z Grodna i Lidy, wobec zajęcia tych

terenów przez wogska i władze polskie, w 2 tygodnie później,niż

w nllnle, .j.ng 23 stycznia. Jednocześnie. jednak członek: Tymczas.

Kom. Kządzącej p.Engel Wyraził. opifjg, ae sprawa ta: będzie zalccy-

dowana w jorqgumiénîur.z Rządęi Polskim; se wyéowiedéenie sie Той -

ności może się—Zdbyć za pomocą głosowania pod gołym niebem. Jak

to należy rozumieć? Hząd Polski w dalszym ciągu stoi na stanowis-

ku, że UGrodzieńszczyznę należy z pod plebiscytu wyeliminować; a je-

żeliby się to nie udało, to niema planu, czy wypowiedzenie się

ludności ma być bezpośrednie (zebranie pod gśłym niebem) czy poś-

rednie (Sejm w Wilnie). -

Społeczeństwo w Grodnie przeciwko przyłączeniu Grodna do te-
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!= rytorjum wyborczego Litwy Srodkowej założyło protest do Tym;flom.

Rzad., który tu w odpisie załączan.

Stwierdzam większe zalnterasowanle się Hządu Sprawą Grodzień-

szczysny.Awięc: ---

ys" Wyasygnowane zostały pieniądze na zapłacenie kwitów re

kwizycyjnych;

2) Zapoczątkowano agitację plebiscytowa;

3) Ministerstwo Aprowizacji wysyła sól,naftę i cukier;

4) Zainteresowane sęakcją polityczną białoruska.

lyikq‘âe strony władz wo1skowych nie czyni Slę nic dla na-

prawy äiyéh stosunków mlędzy woguklem iludnoś01ąTymczasem jest

to rzeczą konleczną. Ze to jest możliwem,świadczy fakt doskona-

łych stosunków takich w Słonlmsklm, gdzie żydzi nawet od=zywają

się z najwyższym uznan1£gfläla dowództwa wojskowegog które z nad-

zwyczajną energją i surowością tępi wszelkie nadużycia,

| Pozowolę so-bię zanotować pewien ugemny fakt w zarządzeniach

нем №5
XĄźźźźllwopkowych,ktâry pociagaad za soba datpowazne rezultaty,miano-

Wicie zbył częste przenoszenie oddziałów @rugich. W Grodnie

dział II SztaÈuñëÉâïîuîlîœnaàîàzàî stosunki ze społeczeństwem,

e»,

 



obznajmił się z Łerenem pracy pod względem terytorjalnym i osobo-
wym i obecnie \rodno opuszcz a; Przygaglenowy oddział, który musi
(wiele czasu i Uracy zużyć na to, ażeby zacząć pracować. Jest to
zupełnie bezcelowe i bardzo szkodliwe. ?edług mego znanla oddzia-
ty II pow1nnJ być przywiązanedo pewnych terÿtoigow,a nie do
Sztabów. Dlategoteż uważałbjm ke konieczne dla dobra sprawy po-
zostawienie na mlegscu'Urzęduqącevo obecnie" w hrodnle Oddziału
її Sztabu Armgl ITI pomlmo Jeg pruen1e51enlşq—
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